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„Czegoż żąda Pan od ciebie?"  
 Tydzień modlitw o  jedność Chrześcijan 18-25.01. 2013 
„czym mam wystąpić przed Panem, pokłonić się Bogu Najwyższemu? 

Czy mam wystąpić przed Nim z całopaleniami, z rocznymi cielętami? 

Czy Pan ma upodobanie w tysiącach baranów, w dziesiątkach tysięcy 

strumieni oliwy? Czy mam dać swojego pierworodnego za swoje przestępstwo, 

własne dziecko na oczyszczenie mojego grzechu? 

Oznajmiono ci, człowiecze, co jest dobre i czego Pan żąda od ciebie: 

tylko, abyś wypełniał prawo, okazywał miłość bratnią 

 i w pokorze chodził ze swoim Bogiem” (Mi 6, 6-8).  
 Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan trwa od 18 do 25 stycznia. Termin ten został zaproponowany przez pioniera 

ruchu ekumenicznego, Paula Wattsona z USA, w 1908 r., aby obejmował czas między dniem wspominającym św. Piotra a 

dniem upamiętniającym św. Pawła. Słowa, zaczerpnięte z Księgi Micheasza: „Czegoż żąda Pan od ciebie?", będą hasłem 

najbliższego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. Zaproponowali je chrześcijanie z Indii, inspirując się – jak sami to 

podkreślili w materiałach informacyjnych – walką dalitów, czyli członków najniższych kast w tym kraju, o swoje prawa. 

 Micheasz jest jednym z dwunastu mniejszych proroków Starego Testamentu. Swoją  misję prowadził w Judei w 

latach 737-690 p.n.e. Działał w tych samych politycznych, ekonomicznych i religijnych warunkach, co współczesny mu 

Izajasz, i wraz z nim był świadkiem zniszczenia Samarii oraz najazdu asyryjskiego na królestwo południowe. Księga 

Micheasza wyraża smutek z powodu nieszczęścia, jakie dotknęło jego lud, i gniew wobec przywódców, którzy ten lud 

zdradzili. 

Zwiastowanie Micheasza skupia się wokół idei sądu i zbawienia. Strukturę jego prorockiej Księgi można przyrównać do 

swego rodzaju wędrówki: od sądu nad Judą, Izraelem i ich przywódcami (rozdziały 1-3), przez zapowiedź zbawienia 

(rozdziały 4-5), przypomnienie istoty religijności (rozdział 6), do nadziei odrodzenia narodu i radości zbawienia (rozdział 7). 

Ta nadzieja skupia się na Mesjaszu, który będzie pokojem i przyjdzie z Betlejem, niosąc zbawienie aż po krańce ziemi. 

(Micheasz wzywa wszystkie narody świata, aby wzięły udział w tej wędrówce ku sprawiedliwości i pokojowi. Część 

przesłania orędzia Micheasza stanowi motyw przewodni tegorocznego Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan. Prorok 

podkreśla rolę sprawiedliwości i pokoju w historii relacji Boga z ludźmi i zaznacza, że ta historia powinna stanowić 

podstawę etycznego postępowania i zachowań ludu. Tak jak inni prorocy, którzy działali w okresie monarchii izraelskiej, 

Micheasz przypomina ludowi wybranemu, że to Bóg wyprowadził go z niewoli egipskiej i przez Przymierze powołał do 

życia w godności, równości i sprawiedliwości. Prawdziwa wiara w Boga wiąże się z osobistym uświęceniem i poszukiwaniem 

sprawiedliwości społecznej, a wybawienie od zniewolenia i codziennych upokorzeń wymaga, by człowiek raczej wypełniał 

prawo, okazywał miłość bratnią i w pokorze obcował ze swoim Bogiem, niż pielęgnował rytuał, ofiary i całopalenia (6,7-8). 

Micheasz akcentuje moralny aspekt wiary, a odniesienietego do sytuacji współczesnych wymaga od nas odpowiedzi na 

pytanie, czego Bóg naprawdę od nas oczekuje – czy tylko składania ofiar, czy też kroczenia z Nim w sprawiedliwości i 

pokoju ?Chrześcijańskie uczniostwo wymaga kroczenia ścieżkami sprawiedliwości, miłosierdzia i pokory. Odniesienie do 

„wędrówki” zostało wybrane nie przypadkowo jako element łączący osiem dni. Wędrowanie oznacza aktywność, 

zamierzone i ciągłe działanie. W znaczeniu przenośnym wskazuje na dynamikę chrześcijańskiego uczniostwa.  

 Osiem podtematów Tygodnia Modlitw, odnoszących się do różnych sposobów wędrowania, umożliwi nam skupienie 

się na różnych wymiarach autentycznego chrześcijańskiego uczniostwa, które wiedzie ścieżką 

sprawiedliwości do życia: 
 

 Dzień 1: Wędrując w dialogu;  

 Dzień 2: Wędrując z Chrystusem za nas wydanym;  

 Dzień 3: Wędrując ku wolności;  

 Dzień 4: Wędrując jako dzieci ziemi;  

 Dzień 5: Wędrując jako przyjaciele Jezusa;  

 Dzień 6: Wędrując ponad barierami;  

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 13 STYCZNIA 2012; ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO; 
   9:30 – Za śp. mamę + Julię Guścin z okazji urodzin - dar intencji od syna Stanisława 
 11:00 – Za śp. męża + Stanisława Chmielewskiego w dniu urodzin - dar intencji od  
                                 żony Heleny z dziećmi 

Pontefract 16:15  – Za Parafian                 

 19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla  
                                 wspaniałej mamy Danieli z okazji Jej przyjazdu i taty Zenona - dar intencji od 
                                 córek Anny i Krystyny z mężami i wnuczkami  
 

PONIEDZIAŁEK, 14 STYCZNIA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Franciszkę Peszko i + Eleonorę Szwedzińską - dar int. p. Elżbiety Druś 
 

WTOREK, 15 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
    10:00 – Za śp. mamę + Franciszkę Porębską - dar intencji od córki Janiny z rodziną 
 

ŚRODA, 16 STYCZNIA 2013; Dzień powszedni; 
                    11.00 –  Za śp. rodziców + Ludwika i + Janinę Młynarczuk oraz śp. ++ dziadków - dar intencji  
                                          od córki pani Aliny Piesiewicz 
 

CZWARTEK, 17 STYCZNIA 2013; Wspomnienie św. Antoniego, opata; 
 10.00 – Za śp. męża +  Stanisława Malach w 3. rocznicę śmierci - dar intencji od żony Barbary  
                                         z dziećmi i Ich rodzinami 
 

PIĄTEK, 18 STYCZNIA 2012; Początek Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan; 
 10.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże w Nowym Roku 2013 dla 
                                         wszystkich naszych Rodzin i Parafian - dar intencji od pani Krystyny z rodziną 
 10.30 – NABOŻEŃSTWO DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO Z WYPOMINKAMI - III piątek miesiąca 
 

SOBOTA, 19 STYCZNIA 2012; Wspomnienie św. Józefa Sebastiana Pelczara, bpa; 
   8.30 – Za śp. tatę i dziadka + Jerzego Witowski w 6. rocznice śmierci i zmarłą w Polsce  
                                         ciocię + Ewę Wąsowską - dar intencji od córki Moniki z rodziną 

                                                   II TYDZIEŃ OKRESU ZWYKŁEGO 

   18:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o dary Ducha Świętego dla żony Magdy  
                       z okazji dnia urodzin - dar intencji od męża marka z dziećmi 

NIEDZIELA, 20 STYCZNIA 2012; 2 ZWYKŁA; 
   9:30 – Za śp. + Marię Osolińską dar intencji od rodziny pp. Pióro 
 11:00 – Do bożej Opatrzności i Dzieciątka Jezus z prośbą o Błogosławieństwo Boże  
                                 dla wnuczki Avy Baczkowskiej w 5. rocznicę urodzin oraz dla Jej rodziców  
                                 i dziadków z obu stron - dar intencji od dziadków Jana i Heleny Baczkowskich 
  12:15 – CHRZEST - Filip KACZYŃSKI  

Harrogate 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - -   WOLNA   INTENCJA   - - - - - - - - - - - - - - - -  

 19.00 – Za śp. babcię + Kazimierę Liberską 
 

 
 

*  ZAKOŃCZENIE OKRESU BOŻEGO NARODZENIA - Wspomnienie wydarzenia nad 
Jordanem, gdzie Pan Jezus przyjął chrzest, a także gdzie Bóg potwierdził, że jest On Jego Synem, 
kończy okres Narodzenia Pańskiego. Od jutra w liturgii rozpoczyna się okres zwykły, w ciągu roku. 
Jednak tradycyjnie przedłużamy śpiewanie kolęd do 2 lutego, czyli do Ofiarowania Pańskiego, 
zwanego u nas świętem Matki Bożej Gromnicznej, które bezpośrednio wiąże się z Bożym 
Narodzeniem. Zapamiętajmy dziś słowa samego Boga o Jezusie: „To jest Mój Syn Umiłowany, Jego 
słuchajcie”. 
 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  ODWIEDZINY  CHORYCH  PARAFIAN  w tym miesiącu odbędą się w trakcie kolędy. 

*  DOROCZNE NABOŻEŃSTWO EKUMENICZNE - Biskup Walter Jagucki oraz Parafianie 
z Kościoła EWANGELICKIEGO w Leeds zaprosili nas do wzięcia udziału w nabożeństwie 
ekumenicznym, które odbędzie się w przyszłą niedzielę 20-ego stycznia 2013 o godz. 14:00 w 
Kościele pw. Św. Łukasza, przy 9 Alma Road w Leeds.  
  Przypominamy, że tradycja wspólnych nabożeństw ekumenicznych w naszych 
parafiach ma już 8 lat i spotkania te są godnym uświetnieniem Tygodnia Modlitw o Jedności 

Chrześcijan oraz niezwykle udanymi imprezami towarzyskimi. Zapraszamy.  
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  13.01.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  20.01.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  27.01.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    3.02.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 

Niedziela  10.02.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 

*  DAY  CENTRE  - Pierwsze spotkanie w roku 2013 odbędzie się we środę 9 stycznia. 
*  KONCERT ORKIESTRY POLSKIEGO RADIA W LEEDS W sobotę 28-ego lutego o 
godz.19:30 w Ratuszu Miejskim (Town Hall) w Leeds odbędzie się koncert na który pragniemy 
zwrócić Państwa uwagę. Zagra bowiem Orkiestra Polskiego Radia pod batutą Jacka Kasprzyka. 
Przy fortepianie zasiądzie M. Rudy. W programie Uwertura do ”Kandyda” Leonarda Bernsteina, 
Chaconne (Requiem Polskie) Krzysztofa Pendereckiego, IV Koncert Fortepianowy Ludwiga van 
Beethovena i IX (Wielka) Symfonia Franza Schuberta. Bilety w cenie od £12.50 do £31.50 do 
nabycia w City Centre Box Office od poniedziałku do soboty w godz. 10:00 18:00 (adres: The Car-
riageworks, The Electric Press, 3 Millenium Square, Leeds, LS2 3AD) lub online na stronie 
www.leedstownhall.co.uk. Dla osób powyżej 60 lat £1.50 zniżka. Dzieci (do lat 18), młodzież ucząca 
się i niezatrudnieni - 50% zniżki. Więcej informacji na podane powyżej stronie lub na tablicy 
informacyjnej w Ośrodku (przy wejściu w holu). Jednocześnie informujemy że 28-go kwietnia 
zagrają Nigel Kennedy, Jarek Śmietana, Jaron Stavi i Krzysztof Dziedzic. Zachęcamy! 

 
CEL  ODWIEDZIN: wspólna modlitwa, błogosławieństwo, rozmowa duszpasterska, wspólne 
                                poszukiwanie dróg jeszcze lepszego budowania wspólnoty parafialnej. 
PRZYGOTUJMY:   stół nakryty obrusem (jeśli to możliwe białym), krzyż, zapalone świece, 
                                Pismo Święte (jeśli posiadamy) i wodę święconą. 
 
 

PONIEDZIAŁEK  -  14.01.2013r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.II  -  Primley Raod Drive; Primley Park 
Drive; Sandhill Oval; Ingledew Court; Moor Allerton Drive; Talbot Avenue; Benteliffe Gardens; 
WTOREK  -  15.01.2013r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.III  -  Mape Craft; High Ash Crescent; High Ash 
Drive; Linton Drive; Linton View; High Moor Crescent; Allerton Grove; The Spinney; Barfield 
Crescent; Plantation Av.; Plantation Gardens; Linton Avenue; Linton Rd; The Moorlands; Maple 
Craft ŚRODA  -  16.01.2013r.  -  LEEDS  LS 17  CZ.IV  - Moorland Gardens; Kings Croft Gardens; 

odwiedziny  duszpasterskie  w  LEEDS  -  kolęda  2013 
* Trwają. Plan odwiedzin będzie podawany sukcesywnie w „Biuletynie”          * 
ROZPOCZĘCIE - godz.13.00                  +                    ZAKOŃCZENIE – do  godz. 20.30  

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA WIELKOPOSTNA 2012 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 16 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 23 LUTEGO O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 

K O M U N I K A T Y 

http://www.leedstownhall.co.uk/


Highwood Avenue; Stongote Road; Street Lane; Street Lane West; Stainburn Road; Wyncliffe 
Gardens; Allerton Grange Rise; Allerton Grange Close.; Nunroyd Avenue 
CZWARTEK – 17.01.2013r. - LEEDS  LS 3; 4 5 & 6  - Kings Alfreds Green, Porkland Dr.; King Al-
freds Way; Walmsley Road; Winstanley Tarrace; Vesper Tarrace; Vesper Gate Crescent; Argie Ave-
nue; Eden Crescent; Burley Road; Woodsley Road 
PIĄTEK - 18.01.13r. - LEEDS  LS 9; 10 & 11 “ADRESY STAŁ-RE”  - Chatswood Av.; Aberfield 
Close; Thorpe Gardens; Southleigh Gr.; Allenby Rd.; Southleigh Dr.; Neville Row; Grovehall Dr. 
Waincliffe Crescent; Allenby Drive; Strathmore View; Lincoln Green Court; Spring Close Avenue 
PONIEDZIAŁEK   -  21.01.2013.  -  LEEDS  LS 16 - CZ1.  - Wrenbury Grove; Fulton Place; Holt 
Park Crescent; Dale Park View; Bedford Close; Shepcote Crescent; Ireland Crescent; Woodhill Rd; 
Holt Park Cres. Spennithorne Av.  
WTOREK   -  22.01.2013.  -  LEEDS  LS 16 - CZ2. - Shepcote Close; Haven Garth; Lawns Hall 
Close;  Eddison Close; Wharfe Close; Epennithorne  Av; Cookridge Dr; Moseley Wood Dr; Spen Ap-
proach; Otley Road; Holt Park Gate;  
ŚRODA   -  23.01.2013.  -  LEEDS  LS 15  - Field End Road; Jean Avenue; Temple Gate Ave.; 
Barwick in Elmet; Kelmscott Grove; Cartmell Drive; Coronation Parade; Templsgate Avenue; 
Lakeland Court; Moresdale Lane; Farm Road; Poole Road; Coldweel Rd; 
CZWARTEK - 24.01.13r. LEEDS  LS 14 & 24 & 25 & HARROGATE - “ADRESY STAŁ-R- E”  -  
Whinmoor Cr.  Tarnside Dr.; South Parkway Av.; Southwood Cr.; Barley Hill Rd.; Almsford Oval; 
Spring Grove; Poplar Grove; Woodfield Rd.; Rasedgle Cl.; Mount Street. 
PIĄTEK - 25.01.13r. LEEDS  LS 26 & 2 WAKEFIELD & OSET - “ADRESY STAŁ-R-E”  -  Sowood 
Lane; Pippins Green Av.; Main St; Lee Moor Rd.; Oast House Croft; Water Lane; Oakroyd; Oster 
Cl.;  King George Av.; Victoria Rd  
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

PONIEDZIAŁEK  -  28.01.13r.  -  LEEDS  L 12 & 13  -  Stanningley Road; Whingate Close; Lawns 
Terrace; Lawns Close; Green Hill Road; Henconner Lane; Hough Lane; Raynville Road; Atlanta 
Street; Church Hill Gardens; Calverley Lane; Spring Valley Avenue; Priestley Close; 
WTOREK  -  29.01.2013r.  -  LEEDS  LS 12 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
ŚRODA  -  30.01.2013r.  -  LEEDS  LS 13 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 
CZWARTEK -  31.01.13r. -  LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie  
PIĄTEK - 1.02.2013r. -  LEEDS  LS 11 - “nowe adresy”; - Ks. umawia się na wizytę telefonicznie 

 
*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 

6/01/2013  + Kopertki - £ 224-04p. +  Ofiary Gift Aid - £ 263-32p.  +  na tacę - £ 403-35p.  + Biuletyn - £ 37-95p. 
1/01/2013  + NOWY ROK  +  na tacę - £ 106-70p. 

*  OFIARODAWCOM NA KWIATY - p. Edwardowi Rabuszko za dar - £ 25-00p. Bóg Zapłać! 
*  HARCERSTWO W LEEDS - dziękuje za dodatkowy dar kolędowy - £ 25-00p. Bóg Zapłać! 
*  PANI WANDZIE KACZMARSKIEJ - Serdeczne podziękowania dla pani Wandy Kaczmarskiej 
pragną drogą Biuletynu Parafialnego złożyć - za wszelki rodzaj pomocy, a szczególnie za pomoc w dotarciu 
do naszego kościoła parafialnego w niedziele i powrót do domu panie Zofia Sadowska i Krysia Wańczycka.  
 

*  PREZES KOMITETU PARAFIALNEGO - dziękuje wszystkim gościom wspólnego 
spotkania opłatkowego za przyjęcie zaproszenia i spędzenie z nami niedzielnego popołudnia. Ta 
forma podtrzymywania naszej parafialnej tradycji jest dla nas ogromnie ważna albowiem stanowi 
jeden istotniejszych elementów cementowania Wspólnoty i podtrzymywania polskości. 
 Z tego też względu bardzo serdecznie dziękuję Księdzu Proboszczowi za modlitwę, pomoc i 
wsparcie, Polskiej Szkole Sobotniej z Kierowniczką panią Teresą Hough na czele oraz paniami 
Iwoną Kłos i Moniką Witowską, które przygotowały jasełka i panom Danielowi Babynce i Kacprowi 
Adamskiemu, którzy im pomagali. Dziękuję naszym wspaniałym dzieciom i ich rodzicom, którzy 
poświecili swój czas, by umilić nam opłatkowe spotkanie. Dziękuję naszym harcerzom, którzy 
pomagali tam, gdzie byli akurat potrzebni i robili to świetnie oraz jak zawsze kłaniam się 
nisko  grupie wspaniałych ludzi, którzy nie tylko pomogli przygotować, przeprowadzić, ale i zostali, 
by po obiedzie posprzątać. Chylę czoło przed Rodzinami państwa Lesiak i państwa Sławskich, 
paniami Bożeną Martinką, Wandą Kaczmarską, Joasią Calder, Grażyną Radomską, Anitą 
Skierawską oraz panami Wojtkiem Dybikowskim, Danielem Babynko i Zygmuntem Green. Z całego 
serca dziękuje paniom Jasi Epstein i Wandzie Kaczmarskiej, których pyszne ciasteczka uświetniły 
nasz poczęstunek. Nie zapominam także o panu Romanie Paszelu, którego zdjęcia już wkrótce 
podziwiać będziemy w gablotce w holu Ośrodka oraz Zygmuncie Green, który nadzorował 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 


